ニュースリリース

報 道 関 係 各 位

平成２８年３月

大日本除虫菊株式会社

アリがいなくなるシャワー液  新発売のご案内

ＫＩＮＣＨＯ(大日本除虫菊､本社:大阪市)は、アリ用殺虫剤「アリがいなくなるシャワー液」を新発売

いたします。

アリの生態を利用した効果のメカニズムで、発生源であるアリの巣の駆除に効果的な商品です。

商品の概要は下記の通りです。

＜特 長＞

① アリの巣穴や行列、通り道に撒くだけで巣を根こそぎ退治できます。殺虫成分「シラフルオフェン」

がアリからアリへと効率よく行き渡り、女王アリや卵にも効いて巣とアリを全滅させます。

効果は約1ヵ月持続します。

② たっぷり撒ける大容量１Lボトル。液体シャワータイプだから手軽に散布できます。

③ 水性タイプなので植物にやさしく、ニオイもほとんどありません。

④ 全国に生息地域を広げ、特定外来生物に指定されているアルゼンチンアリにも確かな効果を発揮し

ます。

製   品   名 アリがいなくなるシャワー液

カ テ ゴ リ－ アリ用殺虫剤

適 用 害 虫 アリ・アルゼンチンアリ

容        量 １ L

希望小売価格 オープン価格

発売地域：場所 全 国 ： スーパー・ホームセンター・ドラッグストアなど

出 荷 日 平成２８年 ３月 １日

ニュースリリース

報 道 関 係 各 位

商 品 写 真

アリがいなくなるシャワー液

■使用方法

  使用前に容器を振って、

  アリの巣穴やその周辺、アリが出没するところに

  たっぷりと濡れる程度( 250mＬ)

  散布してください。

  薬剤散布２～３日後にはアリの活動が停止します！

■アリの生態①

アリは仲間同士触れ合って

会話する

→アリからアリへ 効率よく

薬剤が拡散！

■アリの生態②

女王アリや卵は、働きアリが

世話をしないと死んでしまう

→巣を根こそぎ退治！

■殺虫成分｢シラフルオフェン｣

シラフルオフェンには忌避性がな

く、残効性に優れている。

→アリが気づかぬうちに殺虫成分

に接触！

効果は約1ヶ月持続

シラフルオフェンとアリの生態を利用して、

アリの巣退治！